la brevedad a este Congreso el estado que guarda la construcción y puesta en 

funcionamiento de las estaciones de seguridad en las carreras de Tamaulipas para 

las cuales solicitó Con fecha 21 de noviembre de 2024, mediante una iniciativa la 

contratación de deuda adicional por $1,123,000,000.00 (Un mil ciento veintitrés 

millones de pesos 00/100 M.N.), para la supuesta construcción de estaciones 

seguras a lo largo de la frontera de Tamaulipas que serán operadas por la Guardia 

Estatal. 

De acuerdo a su dicho para emprender acciones de disuasión de hechos delictivos, 

tener una respuesta rápida y oportuna cuando lo población así lo requiera, brindar